




arafa
Rectangle




Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03015043 - Pemodelan dan Simulasi

: 7D

Jadwal Kuliah R.FT404 Senin   15:30-18:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D030608 - ENDY SJAIFUL ALIM, ST., MT.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Senin

25 Sep 2023

Pertemuan 1 : Kontrak Perkuliahan  40 ENDY SJAIFUL ALIM

 2 Senin

2 Okt 2023

Pertemuan 2 : Ruang Lingkup Pembahasan  40 ENDY SJAIFUL ALIM

 3 Senin

9 Okt 2023

Pertemuan 3 Definisi Pemodelan dan simulasi  40 ENDY SJAIFUL ALIM

 4 Senin

16 Okt 2023

Pertemuan 4 Hubungan Antara Pemodelan dan Simulasi  40 ENDY SJAIFUL ALIM

 5 Senin

23 Okt 2023

Pertemuan 5 : Studi Pemodelan dan Simulasi dalam 

sebuah sistem

 40 ENDY SJAIFUL ALIM

 6 Senin

30 Okt 2023

 40 ENDY SJAIFUL ALIM

 7 Senin

6 Nov 2023

Quiz 1  40 ENDY SJAIFUL ALIM

 8 Senin 13 

Nov 2023

 40 ENDY SJAIFUL ALIM

Pertemuan 6 : Langkah dasar Simulasi Antrian

Pertemuan 8 : Ujian Tengah Semester
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03015043 - Pemodelan dan Simulasi

: 7D

Jadwal Kuliah R.FT404 Senin   15:30-18:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D030608 - ENDY SJAIFUL ALIM, ST., MT.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9   

 10   

 11   

 12   

 13   

 14   

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

ENDY SJAIFUL ALIM, ST., MT.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.

Senin 20 
Nov 2023

Senin

27 Nov 

2023

Senin 11-12

- 2023

Senin 18-12

- 2023

Senin 8 Jan 

2024

Senin 15 

Jan 2024

Senin 22 
Jan 2024

Senin

4-12-

2023

Pertemuan 9 : Contoh Implementasi Simulasi

Pertemuan 10 : Pendekatan dalam Sistem Dinamik

Pertemuan 11 : Simulasi dan sistem DInamik

Pertemuan 12 : 
Contoh Simulasi berbasis PowerSIM

Pertemuan 13 : 
Penerapan Diagram Simpal Kausal (CLD)

Pertemuan 14 : 
Penerapan SImulasi Analisa Kebutuhan

Pertemuan 15 : QUIZ 2

Pertemuan 16 : Ujian Akhir Smeseter.

 40

 40

 40

 40

 40

 40

 40

 40
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N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03015043 - Pemodelan dan Simulasi

: 7D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ENDY SJAIFUL ALIM, ST., MT.

%

HADIR

TOT

HADIR

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1703015062 MUHAMAD ADIB TSABAT 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 2 1903015140 LINGGA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2003015006 RAKHMAT SUCIPTO 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2003015022 RAFLI ABADI IKHWAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2003015023 FADLI ALGANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2003015038 ALBANAFIS WAFA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2003015043 ILHAM MUHAMMAD SIDIQ 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2003015046 AHMAD HABIB AFIF ABDURROHMAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2003015050 NIZAR FAWWAZUN HILMI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2003015055 FAIZ DIKA RAMADHAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2003015070 ANANDA NISHFAHUDDIN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2003015075 NUR MUHAMMAD ZAKARIA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2003015076 ZAKIE NURFAIZ RAMADHAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2003015078 MUHAMMAD SIDIQ BAGUS PRAKOSO 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2003015081 ALLIF RIZKI ABDILLAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2003015084 IRGI AHMAD FAHREZA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2003015089 AZZAHRATUL JANNAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2003015092 WINI AMANDA PUTRI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2003015101 TAUPIK KAMIL 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2003015104 DION PARISDA RAY 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2003015112 FADLLIN FADLU RAHMAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V
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N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03015043 - Pemodelan dan Simulasi

: 7D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ENDY SJAIFUL ALIM, ST., MT.

%

HADIR

TOT

HADIR

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2003015127 ZAIDAN SAHBANA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2003015132 ANDIKA BAGUS PAMBUDI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2003015140 HELMI FADHILAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2003015146 MUCHAMMAD GAMMA AL HAKIM 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2003015149 RAFIKA AULIA MADANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2003015151 KHOFIFAH HUMAEROH AZ ZAHRA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2003015156 YAOMMI JUANPASHA JULIANSYAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2003015165 ANISSYA AGSANI PRATIWI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2003015167 KURNIAWAN AGUNG LAKSANA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2003015170 DIDO MUHAMMAD HAPSAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2003015171 ARIEF SENA YUDHISTIRA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2003015174 RACHMA PAVITA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2003015176 AFINDA JULIANA TOBING 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2003015177 ABDURRAHMAN LUTHFI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2003015180 ANANDA BAGAS PRANATA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2003015198 PANDU RIZKY WICAKSANA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 38 2003015203 ACHMAD AMIRULLAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 39 2003015213 RIFQI JAUHAR NAFIS 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 40 2003015224 AVIS TANTRA MUKTI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 40.00Jumlah hadir :  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40
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NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pemodelan dan Simulasi

7D

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Informatika

ENDY SJAIFUL ALIM, ST., MT.

( 25 % ) ( 50 % )( 20 % )( 5 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 1703015062 MUHAMAD ADIB TSABAT  0 80  0 80 E 20.00

 2 1903015140 LINGGA  75 90  80 80 A 80.75

 3 2003015006 RAKHMAT SUCIPTO  80 80  80 80 A 80.00

 4 2003015022 RAFLI ABADI IKHWAN  75 90  80 80 A 80.75

 5 2003015023 FADLI ALGANI  80 80  80 80 A 80.00

 6 2003015038 ALBANAFIS WAFA  80 80  80 80 A 80.00

 7 2003015043 ILHAM MUHAMMAD SIDIQ  80 90  70 80 B 77.00

 8 2003015046 AHMAD HABIB AFIF ABDURROHMAN  75 90  80 80 A 80.75

 9 2003015050 NIZAR FAWWAZUN HILMI  75 90  80 80 A 80.75

 10 2003015055 FAIZ DIKA RAMADHAN  80 90  70 80 B 77.00

 11 2003015070 ANANDA NISHFAHUDDIN  75 90  80 80 A 80.75

 12 2003015075 NUR MUHAMMAD ZAKARIA  75 90  80 80 A 80.75

 13 2003015076 ZAKIE NURFAIZ RAMADHAN  75 90  80 80 A 80.75

 14 2003015078 MUHAMMAD SIDIQ BAGUS PRAKOSO  80 80  80 80 A 80.00

 15 2003015081 ALLIF RIZKI ABDILLAH  80 80  80 80 A 80.00

 16 2003015084 IRGI AHMAD FAHREZA  75 90  80 80 A 80.75

 17 2003015089 AZZAHRATUL JANNAH  75 90  80 80 A 80.75

 18 2003015092 WINI AMANDA PUTRI  79 80  82 80 A 80.75

 19 2003015101 TAUPIK KAMIL  77 85  80 80 A 80.25

 20 2003015104 DION PARISDA RAY  76 85  80 80 A 80.00

 21 2003015112 FADLLIN FADLU RAHMAN  80 75  82 80 A 80.00

 22 2003015127 ZAIDAN SAHBANA  75 90  80 80 A 80.75

 23 2003015132 ANDIKA BAGUS PAMBUDI  75 90  80 80 A 80.75

 24 2003015140 HELMI FADHILAH  80 90  70 80 B 77.00

 25 2003015146 MUCHAMMAD GAMMA AL HAKIM  77 90  80 80 A 81.25

 26 2003015149 RAFIKA AULIA MADANI  75 90  80 80 A 80.75

 27 2003015151 KHOFIFAH HUMAEROH AZ ZAHRA  76 80  82 80 A 80.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pemodelan dan Simulasi

7D

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Informatika

ENDY SJAIFUL ALIM, ST., MT.

( 25 % ) ( 50 % )( 20 % )( 5 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 28 2003015156 YAOMMI JUANPASHA JULIANSYAH  75 90  80 80 A 80.75

 29 2003015165 ANISSYA AGSANI PRATIWI  75 90  80 80 A 80.75

 30 2003015167 KURNIAWAN AGUNG LAKSANA  77 90  80 80 A 81.25

 31 2003015170 DIDO MUHAMMAD HAPSAH  77 80  82 80 A 80.25

 32 2003015171 ARIEF SENA YUDHISTIRA  80 85  70 80 B 76.00

 33 2003015174 RACHMA PAVITA  80 85  80 80 A 81.00

 34 2003015176 AFINDA JULIANA TOBING  80 85  70 80 B 76.00

 35 2003015177 ABDURRAHMAN LUTHFI  82 85  70 80 B 76.50

 36 2003015180 ANANDA BAGAS PRANATA  75 80  85 80 A 81.25

 37 2003015198 PANDU RIZKY WICAKSANA  80 80  80 80 A 80.00

 38 2003015203 ACHMAD AMIRULLAH  80 75  70 80 B 74.00

 39 2003015213 RIFQI JAUHAR NAFIS  80 75  83 80 A 80.50

 40 2003015224 AVIS TANTRA MUKTI  80 80  85 80 A 82.50

ENDY SJAIFUL ALIM, ST., MT.
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